ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от  29 декабря 2023 года
     №466
О внесении изменений в  муниципальную

программу «Развитие культуры и туризма в

Судоверфском сельском поселении

Рыбинского муниципального района»

На основании решения Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 20.12.2023  №147  «О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в

Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района» ,утвержденную постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 21.03.2022 г. №102  (с изменениями от 26.05.2022 г. №172, 05.09.2022 г. №302, от 30.12.2022 г. №472, от 21.12.2023 г. №450)  согласно приложению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и действует с 01.01.2024 г.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                                      Н.К. Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Судоверфского  сельского поселения

от 29.12.2023 г. №466

Изменения,

вносимые в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района»

          1. «Паспорт Программы», изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 04.10.2021. № 309 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»( с изменениями от 13.03.2023 г. №75)

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Судоверфского сельского поселения услугами организаций культуры.

 - Развитие туризма в Судоверфском сельском поселении.

	Сроки реализации Программы
	2022 – 2026 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Анализ и оценка проблемы, решение которой       осуществляется путем реализации Программы.

3. Цели и задачи Программы.

4. Сведения о распределении объемов и источников               финансирования по годам.

5. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего -  1 799,207 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –  447,00 тыс. рублей;

2023 год –  451,570 тыс. рублей;

2024 год –  500,637,00 тыс. рублей;

            2025 год –  200,00 тыс. рублей;

            2026 год – 200,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Улучшение условий реализации культурных потребностей населения, учитывая все возрастные и социальные категории жителей поселения.

- Развитие туризма на территории поселения.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. т. 295-724

2. Раздел 3 « СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАМЫ» изложить в следующей редакции:
Программа действует с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года. Реализация Программы осуществляется ежегодно.

3. Раздел 4. «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	N
строки
	Наименование
 цели (целей) и
задач, целевых
  показателей
	Ед.
изм.
	Значение целевого показателя реализации
             муниципальной программы
	Источник   значений
показателей

	2022

год
	2023
 год
	2024

год
	2025                   год
	2026

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1.  Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Судоверфского сельского поселения услугами организаций культуры, создание туристического маршрута.

	1.1
	Задача 1.    Организация досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного творчества, туризма

	1.1.1
	Целевой показатель 1.
Разработка туристического маршрута

	ед.
	1
	2
	2
	2
	2

	1.1.2
	Целевой показатель 1.
Посещение туристического маршрута

	чел.
	5000
	5500
	6000
	6000
	6000

	1.1.3
	Целевой показатель 2.

Число культурно-массовых  мероприятий проведенных  в учреждениях культуры
	кол-во
	305
	300
	300
	300
	300

	1.1.4
	Целевой показатель 3.

Доля населения,

участвующего в

деятельности клубных

формирований, от

общего количества

населения
	%
	10
	12
	15
	15
	15

4. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам», изложить в следующей редакции:

Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024   год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий поселения
	245,00
	197,805
	200,00
	200,00
	200,00

	2.
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путём заключения соглашений на обеспечение населения услугами культуры (тыс.руб.)
	202,00
	253,765
	300,637
	0,00
	0,00

	Итого:
	447,00
	451,570
	500,637
	200,00
	200,00

5. Раздел 6 Система программных мероприятий содержится в приложении N 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно Приложению 1.
Приложение № 2

К муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района»

на 2022 – 2026 годы

Перечень мероприятий по решению задач и достижению целей программы

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель

мероприятия
	Сроки  исполнения

(годы)
	местный бюджет
	Общая сумма, тыс.руб.
	Сумма по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1.     Организация досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного творчества, туризма

	1.1
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений на создание условий для развития туризма (тыс.руб.)
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Судоверфского сельского поселения услугами организаций культуры
	2022-2026
	Местный бюджет
	756,402
	202,00
	253,765
	300,637
	0,00
	0,00

	1.2
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий поселения
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Судоверфского сельского поселения услугами организаций культуры
	2022-2026
	Местный бюджет
	1042,805
	245,00
	197,805
	200,00
	200,00
	200,00

	1.3
	Обустройство памятных мест для посещения туристами

	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Судоверфского сельского поселения услугами организаций культуры
	2022-2026
	Привлеченные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Итого

	1799,207
	447,00
	451,570
	500,637
	200,00
	200,00